

Pismo to wychodzi codziennie oprócz świąt uroczystych, niezawadnie o godz: 4 po połudn: w drukarni ST. GIESZKOWSKIEGO.

PRENUMERATA:
Kwartalna.....złp. 12.
Miesięczna..... „ 5.
Ner pojedynczy...gr: 10.
Za donic: od wiers: g. 15.



G
A
N
E
T
A

eta Krakowska

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porównania zredukowany na 0° Reaumiura.

Dzień godzina	Barometr na 0° p.	Therm:	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf:	U W A G I.
7	27 7. 273	† 0. 2	-- 4,5	pół. wschodni słaby	pochmurno.	
25. 12	„ 8. 048	† 1. 2	5,8	„ „	„ „	
3	„ 8. 558	† 0. 8	6,0	„ średni	„ „	
9	„ 9. 392	-- 1. 0	-- 7.8	„ „	„ „	

Czesc Nieurzędowa.

P O L S K A.

WARSZAWA 19 Lutego.

— JW. Michał Korwin Kochanowski senator kasztelan król. polskiego, kawaler orderów orła białego i Śgo Stanisława, mąż z chlubnych krajowi zasług i cnot towarzyskich, nieodżałowanej pamięci, przeżywszy lat 76, doszedł kressu chwalebnego życia swego w nocy z dnia 17 na 18 b. m. pogrążając w śmiertelnej chorobie żonę, krewnych i licznych przyjaciół których sobie zjednać umiał. Exportacya ciała jego z domu przy ulicy Mazowieckiej pod Nro. 1351 do kościoła OO. kapucynów odbędzie się jutro o godzinie 4tej po południu.

— Dozwolonym został do królestwa Polskiego z prowincyj Rossyjskich przywóz jęczmienia i owsa, bez opłaty cła, co trwać ma do ostatniego kwietnia r. b.

— Nader liczny orszak krewnych, kolegów, przyjaciół i znajomych ś. p. Kasztelana Michała Kochanowskiego, wczoraj otaczał zwłoki jego, poprzedzone przez duchowieństwo i JW.

Biskupa Pawłowskiego. Po odbytem nabożeństwie w kościele XX. kapucynów, też zwłoki odwieziono do dziedzicznej majątności nieboszczyka w województwie Sandomierskiem.

z Poznania

— Gmach Atanazego hr. Raczyńskiego przeznaczony na umieszczenie zbioru obrazów, już jest gotowy. Do rozłożenia ich i do uskutecznienia kilku dzieł sztuki, spodziewany tu z Paryża rytownik P. Oleszczyński. Jest to ten sam artysta, który przepyszne wydanie Paryskie Krasickiego z r. 1830. ozdobił wizerunkiem tego wielkiego poety.

P R U S S Y

BERLIN 15 Lutego:

— Donoszą z Loebau (z Pruss zachodnich) pod d. 7 b. m. „Od 30. stycznia r. b. przechodzi tędy po 90 do 100 officerów polskich dziennie do Neidenburga, celem złożenia tam nowej przysięgi na wierność N. Cesarzowi Rossyi, a potem udania się do Polski. Są oni opatrywani nietylko w środki utrzymania, ale nawet wyznaczone mają koszta podróży aż do

chwili przejścia do Polski; towarzyszą im oficerowie pruscy, i największe w każdej mierze około nich mają staranie.»

FRANCYA

PARYZ 12 Lutego.

— Już przedwczoraj rozchodziła się wieść, że rząd zamysła wysłać woyska przez Tuluon do Civita Vecchia dla wspólnego obsadzenia tego kraju z Austryakami. Ta pogłoska pozyskała jeszcze więcej wiary, gdy dziennik *Sporów* wczorayszych pismach ogłosił, że już część woyska, (1500 ludzi), w Tuluonie na okręty wsiadła, że cała wyprawa składać się będzie z 5,000 ludzi. Obsadzenie legacyi miało być tak skutecznione, iżby austryackie woyska z francuzkami w żadney styczności nie były. Wczoraj mówiono, że ministerym właśnie w téj chwili trudni się wyborem jenerała, który tym korpussem dowodzić będzie, równie, że podług wszelkiego oczekiwania jenerał Rouget, który się tak zaszczytnie przy utłumieniu zaburzeń lyońskich odznaczył, naczelne dowództwo otrzyma. W tymże czasie donosi dziennik *Handlowy* podług listów z Tuluonu z dnia 1 b. m. że woyska, które tam na okręty wsiadły, do cudzoziemskiej legii należą i przeznaczone są do Algieru.

— Poseł angielski w Wiedniu Sir F. Lamb przejeżdżając na swoje przeznaczenie, wysiadł tu, i miał konferencyę z hrabią Appony i lordem Granville.

TULO, 21 Stycznia.

— Okręt liniowy *Marengo* przybył tu z Anglii, wysadziwszy poprzednio w Marsylii 750 wojskowych powracających do Francyi. W Algierze panowała największa spokojność wczasie odpłynienia tego okrętu, lecz dowodzący w Oran jenerał Boyer nagle był niepokojony przez Beduinów, którzy się na nim chcieli pomścić za wszystkie klęski zadane im przez nasze woyska. Posiłki jakie jenerał Trobriant prowadzi do Oranu, postawią jenerała Boyer w możności odeparcia hord Beduinów do gór. Ciagle udają się ztąd woyska do Algieru. Woysko okupacyjne wkrótce wynosić będzie 20,000.

— Donoszą z Belleisle dnia 2 lutego: Don Pedro przybył tu wczoraj na statku parowym angielskim i przenocował na fregacie *Kongress*, dziś wysiądzie na ląd, a jutro po-

plynie na téjże fregacie do Terceiry, dokąd się za nim uda wyprawa. Małe nasze miasto jest przepełnione anglikami i portugalczykami, cała marynarka jest angielska, okręty są w bardzo dobrym stanie, mianowicie dwa wielkie statki parowe, które równie jak fregaty opierają się burzy.

— Wychodzący niedawno dziennik wieczorny ministeryalny *Le Nouvelliste* powiada:— »Odebrane od rozmaitych dworów zagranicznych depesze, potwierdzają coraz bardziej zaniary wyrzeczone przez pełnomocników tychże dworów, przez oświadczenie życzeń, aby dla nich zostawiono otwarty protokół. Podobnie i sprawa Włoch zbliża się do końca, skoro rząd będzie wezwany do zdania sprawy z swéj polityki tej sprawie, będzie się można przekonać, że zawsze był wiernym stróżem honoru narodowego, i że mu nikt niebędzie mógł uczynić zarzutu opieszalności w tym względzie.

— Z Tuluonu donoszą 4 lutego o odpłynieniu kilku okrętów wojennych, których przeznaczenie niewiadome. Sądzą powszechnie, że przy brzegach Ankony i Civita Vecchia mają być urządzone eskadry krążące, czyli bardziej stacye w obudwóch rzeczonych portach, gdyż pora roku niedozwoliłaby statkom utrzymać się na wysokim morzu.

— *Gazeta de Tribunaux* donosi: Prefekt policyi kazał aresztować w swoim hotelu kommissyonera prefektury Rossignol i jego córkę. Ojciec miał należeć do wypadków nocy 2 lutego, a córka miała narobić wiele białych kokard.

BELGIJE

BRUXELLA 12 Lutego

— Mówią, że król w ciągu b. m. przedsięwzię bierze podróż do Tournai.

— Słychać, że rząd zamierza wezwać jeszcze kilka bataljonów gwardyi obywatelskich pierwszej klasy do broni; minister woyny rozkazał wszystkim żandarmom należącym do ruchomych szwadronów, aby byli gotowi udać się na pierwsze skinienie do swych stanowisk.

Doniesienie prywatne.

! Dnia 28 Lutego 1852 r. o godzinie 7 wieczornicy odbędzie się w sali P. Anotza na korzyść ubogich pod opieką Towarzystwa Dobroczynności zostających: Loterya z Fantów złożona, na którą łaskawa Publiczność zaprasza się.